
Ergebnisliste
30. Heeren-Werver Schießsporttage 2017

vom 06.02.2017 - 18.02.2017
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Mannschaft / LG - Schützen A 
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 BSV Holzwickede Palberg D., Frey L., Frey H. 396 378 395 1169

2 Sp Sch Köln-Stammheim Lützenkirchen R., Fountoukakis M., Zeihs D. 377 373 394 1144

3 Visier 59 Ennigerloh Prahl D., Strake H., Weissenfeld K. 381 372 384 1137

4 SSV Südkirchen Middrup H., Mariß P., Beier R. 377 382366 1125

5 BSV Dortmund Aplerbeck Naß Ch., Broll Ch., van Beek I. 344 389 389 1122

6 Nördlicher Dortmunder Wichmann E., Binder A., Schulte-Berthold H. 369 373 3711113

7 SV Niederaden Wolf M., Gobbrecht Th., Elsermann St. 361 371 365 1097

8 St. Hub. Niederense Körper N., Mierswa P., Mierswa B. 369 361 338 1068

Einzel / LG - Schützen A

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Zeihs, Danilo Sp Sch Köln-Stammheim 99 100 98 97 394

2 van Beek, Ingo BSV Dortmund Aplerbeck 97 98 97 97 389

3 Prahl, Daniel Visier 59 Ennigerloh 90 96 98 97 381

4 Körper, Nico St. Hub. Niederense 92 94 90 93369

5 Zumholz, Tobias SSV Südkirchen 92 85 95 94366

6 Elsermann, Stephan SV Niederaden 92 91 90 92365

7 Wolf, Martin SV Niederaden 93 89 89 90361

Mannschaft / LG - Schützen B
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 Visier 59 Ennigerloh Hötte M., Krift B., Kraft K. 368 373 356 1097

2 Sp Sch Heeren-Werve Wiemers M-A., Stermula N., Stermula M. 323 340 364 1027

3 Visier 59 Ennigerloh Schraeder U., Aufderheide a., Hirte E. 333 311 373 1017

4 SSG Echthausen Nittner N., Haupt M., Mimberg N. 245 353 353 951

5 BSV Dortmund Aplerbeck Milas J., Rothe K., Naß Ch. 307 215 344 866

Einzel / LG - Schützen B

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Mimberg, Niklas SSG Echthausen 92 80 91 90 353

2 Haupt, Marcel SSG Echthausen 84 91 89 89 353

3 Kaufmann, Florian SV Frohsinn 07 Werne 89 88 89 86 352

4 Pritzel, Christian SSV Müsse 86 89 84 88347

5 Rothe, Kai BSV Dortmund Aplerbeck 54 38 61 62215

Mannschaft / LG - Damen
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.2



Einzel / LG - Damen

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Münster, Veronique SG Enger 95 99 99 99 392

2 Broll, Christina BSV Dortmund Aplerbeck 98 99 95 97 389

3 Weissenfeld, Katharina Visier 59 Ennigerloh 94 99 97 94 384

4 Taube, Gabriela Andreas-Hofer-Gladbeck 96 98 96 94384

5 Brall, Corinna SV Kamen 92 95 92 96375

6 Moschke, Vera SV Scharnhorst 94 96 89 95374

7 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 93 89 95 93370

8 Kraft, Kati Visier 59 Ennigerloh 86 87 90 93 356

9 Hufnagel, Leonie Sp Sch Sendenhorst 85 88 90 87350

10 Stermula, Nicole Sp Sch Heeren-Werve 85 86 82 87340

11 Milos, Jessica BSV Dortmund Aplerbeck 72 75 81 79307

12 Nittner, Nicole SSG Echthausen 63 53 66 63245

Mannschaft / LG - Schüler
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SV Deiringsen Sauerland E., Palberg n., Wulf P. 183 179 188 550

2 SV Methler Hundertmark M., Hundertmark f., Vogel L. 183 137 148 468

Einzel / LG - Schüler

1/10 1. 2. Ges.

1 Wulf, Pia SV Deiringsen 95 93 188

2 Röder, Joelina SG Enger 94 91 185

3 Hundertmark, Michelle SV Methler 89 94 183

4 Sauerland, Emily SV Deiringsen 90 93 183

5 Palberg, Nils SV Deiringsen 87 92 179

6 Bär, Leonie Sp Sch Köln-Stammheim 88 91179

7 Rheindorf, Barbara Sp Sch Köln-Stammheim 85 85170

8 Kravanga, Lennart SG Hamm 87 78 165

9 Nass, Aida BSV Dortmund Aplerbeck 80 80160

10 Vogel, Larissa SV Methler 80 68 148

11 Schanz, Florian SV 1718 Polsum 71 72 143

12 Hundertmark, Franziska SV Methler 69 68 137

Mannschaft / LG - Jugend
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SG Hamm Schweda N., Bert F., Trockel T. 357 374 375 1106

2 SV Methler Brüssow L., Uhlmann L., Armonat J. 359 355 383 1097

3 SV Deiringsen Heinemann T., Gerbens F., Wulf C. 337 365 364 10663



Einzel / LG - Jugend

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Armonat, Jennifer SV Methler 96 97 97 93 383

2 Frey, Lea BSV Holzwickede 93 91 97 97 378

3 Trockel, Timon SG Hamm 93 96 93 93 375

4 Bert, Felix SG Hamm 95 94 94 91 374

5 Gerbens, Finn SV Deiringsen 90 92 91 92365

6 Wulf, Carmen SV Deiringsen 91 88 96 89364

7 Brüssow, Lars SV Methler 87 92 90 90359

8 Schweda, Niklas SG Hamm 89 86 90 92357

9 Simon, Riccardo SSC Werl 83 89 92 92356

10 Uhlmann, Louisa SV Methler 84 97 88 86355

11 Beer, Lea SG Overberge 93 91 82 86352

12 Heinemann, Till SV Deiringsen 86 85 85 81337

13 Krefeld, Luca BSV Holzwickede 82 87 84 83336

Mannschaft / LG - Junioren
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SG Hamm Kulke K., Grote D., Gräwe J. 365 353 371 1089

2 SV Methler Wagner S., Geßner M., Elbracht J. 351 377 312 1040

Einzel / LG - Junioren

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Palberg, Denise BSV Holzwickede 100 97 99 100 396

2 Geßner, Manuel SV Methler 93 95 96 93 377

3 Fountoukakis,Melina Sp Sch Köln-Stammheim 95 93 93 92 373

4 Grawe, Janina SG Hamm 94 90 96 91371

5 Kulke, Kristin SG Hamm 95 96 86 88 365

6 Stermula, Michelle Sp Sch Heeren-Werve 91 95 94 84364

7 Grote, Daniel SG Hamm 87 84 92 90353

8 Wagner, Sven SV Methler 88 87 89 87351

9 Wiemers, Marc-Andrè Sp Sch Heeren-Werve 75 83 79 86323

10 Elbracht, Jan SV Methler 75 77 91 69312

11 Bowran, Duncan SV Deiringsen 70 81 72 77300

12 Göckler, Laura Sp Sch Bockum 60 60 83 81284

Mannschaft / LG - Altersklasse
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Bockum Thiedig W., Schweins G., Amelong B. 368 374 352 10944



Einzel / LG - Altersklasse

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Gerlach, Oliver SV Bramstedt 92 97 96 91 376

2 Schweins, Gregor Sp Sch Bockum 94 91 94 95 374

3 Wieczorek, Johannes SG Overberge 94 96 91 92 373

4 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 93 91 93 94371

5 Hötte, Mathias Visier 59 Ennigerloh 93 91 91 93368

6 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 97 88 94 89368

7 Böinghoff, Heinz SG Overberge 87 92 93 87359

8 Amelong, Bernd Sp Sch Bockum 89 87 86 90352

9 Naß, Christian BSV Dortmund Aplerbeck 77 84 94 89344

10 Aufderheide, Andreas Visier 59 Ennigerloh 67 78 84 82311

Einzel / LG - Damen-Alt

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Frey, Heike BSV Holzwickede 98 98 100 99 395

2 Mariß, Petra SSV Südkirchen 97 96 95 94 382

3 Krift, Bettina Visier 59 Ennigerloh 93 92 95 93 373

4 Binder, Angela Nördlicher Dortmunder 96 95 93 89373

5 Tölle, Coleta SSC Büecke 92 92 92 93369

6 Ritter, Susanne SVK Dellwig 91 89 84 88352

Einzel / LG - Senioren

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Lützenkirchen, Reiner Sp Sch Köln-Stammheim 92 96 95 94 377

2 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 95 91 99 92 377

3 Hirte, Edwin Visier 59 Ennigerloh 94 95 92 92 373

4 Strake, Heinz Visier 59 Ennigerloh 92 96 92 92372

5 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Dortmunder 93 91 95 92 371

6 Wichmann, Edith Nördlicher Dortmunder 91 89 94 95369

7 Mierswa, Paul St. Hub. Niederense 90 92 88 91361

8 Schmidt, Wolfgang SV Frohsinn 07 Werne 90 90 93 86359

9 Mierswa, Bernhard St. Hub. Niederense 81 79 85 93338

10 Schraeder, Udo Visier 59 Ennigerloh 79 84 88 82333

Einzel / LG - Körperbehinderte

1. 2. 3. 4. Ges.

5



Mannschaft / LGa - Schüler
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SV Methler Hundertmark M., Hundertmark F., Vogel L. 196 194 190 580

2 SV Kamen Grüter Th., Frohning L., Leimbach M. 191 191 190 572

3 Sp Sch Beckum Daut L., Gaier M., Bommer F. 195 175 179 549

Einzel / LGa - Schüler

1/10 1. 2. Ges.

1 Hundertmark, Michelle SV Methler 96 100 196

2 Daut, Luis Sp Sch Beckum 97 98 195

3 Hundertmark, Franziska SV Methler 97 97 194

4 Bergmann, Denise SV Südkamen 97 96 193

5 Frohning, Lasse SV Kamen 96 95 191

6 Grüter, Thjorven SV Kamen 97 94 191

7 Leimbach, Moritz SV Kamen 93 97 190

8 Biedermann, Antonia KK Ostbüren 95 95 190

9 Vogel, Larissa SV Methler 95 95 190

10 Röder, Joelina SG Enger 92 93 185

11 Bommer, Florian Sp Sch Beckum 86 93 179

12 Gaier, Moritz Sp Sch Beckum 89 86 175

13 Große Wicher, Julian SV Frohsinn 07 Werne 88 83171

14 Schalke, Marvin KK Ostbüren 87 79 166

15 Bilinsky, Manja SV Methler 79 85 164

Einzel / LGa - Schützen

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Elsermann, Sandra SV Niederaden 96 98 100 294

2 Biedermann, Andrea KK Ostbüren 94 97 99 290

3 Huster, Michael SSV Südkirchen 98 96 96 290

4 Tetzner, Christoph BSV Unna 97 98 94 289

5 Martinez, Antonio SG Overberge 94 95 98 287

6 Dröter, Ilka SV Südkamen 94 96 97 287

7 Elsermann, Stephan SV Niederaden 99 97 90 286

8 Suttrop, Sebastian BSV Unna 87 87 92 266

Mannschaft / LGa - Altersherren
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Nordlünen-Alstedde Neumann K., Stephan J., Wilmsen K. 295 299 294 295 888

2 BSV Holzwickede Lügger K., Lügger D., Seifert H. 294 291 298 299 888

3 BSV Unna Paulisch H., Kahlfeld K., Ehlert P. v.S.295 298 297 292 8876



4 Sp Sch Hiltrup Hohm C., Hohm H., Jansen E. v.S.294 295 297 295 887

5 SG Overberge Martinez A., Meyer F., Wrenger J. 287 299 297 883

6 SV Niederaden Weber R., Gobbrecht Th., Nolting M. 292 295 296 883

7 SG Braam-Ostwennemar Loecke U., Kwirand C., Sporkert R. 294 293 294 294 881

8 Sp Sch Hiltrup Szypritt W., Piske C., Wittich B. 293 294 289 298 881

9 Sp Sch Sendenhorst Grundmann D., Weber D., Köhler W. 294 290 295 879

10 St. Anna Nuttlar Moldenhauer E., Weber D., Dürwald S. 285 295 293 873

11 KK Ostbüren Dahlmann P., Tewes M., Dalhoff M. 288 280 297 865

12 SG Braam-Ostwennemar Wenning R., Woda R., Hovenjürgen J. 286 285 289 860

13 SV Südkamen Schmidt M., Dröter I., Bergmann Th. 276287 295 858

14 KK Ostbüren Lake D., Kluge M., Biedermann A. 282 286290 858

15 Sp Sch Bockum Pannewig N., Bockholt P., Luhmann V. 285 282 288 855

16 KSK Bochum-Werne Walter D., Eckhardt U., Garzareck G. 288 277 286 851

17 BSV Herbede Stute H., Edler K., Fitzke M. 289 276 285850

18 SSG Echthausen Zimpel H.-J., Seffens C., Nittner R. 289 287 272 848

19 Sp Sch Obercastrop Marien Ch., Stannek E., Wesselbaum F. 259 294 291 844

20 SV Methler Erdmann K., Möller R., Hundertmark J. 290 269 285 844

21 KSK Bochum-Werne Lindemann D., Rüppel G., Gallwitz D. 240 274 228 742

Einzel / LGa - Altersherren

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Seifert, Harald BSV Holzwickede 100 100 99 299

2 Böinghoff, Heinz SG Overberge 99 99 100 298

3 Lügger, Detlef BSV Holzwickede 100 99 99 298

4 Wrenger, Jörg SG Overberge 97 100 100 297

5 Kahlfeld, Karsten BSV Unna 99 98 100 297

6 Mariß, Franz Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 100 99297

7 Nolting, Martin SV Niederaden 99 98 99 296

8 Bergmann, Thorsten SV Südkamen 97 100 98 295

9 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 98 100 97 295

10 August, Michael SSC Werl 100 98 97 295

11 Sporkert, Rüdiger SG Braam-Ostwennemar 97 98 99294

12 Kwirand, Varsten SG Braam-Ostwennemar 99 97 98294

13 Westkamp, Andreas BSV Holzwickede 99 98 96293

14 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 98 97 97 292

15 Kluge, Manfred KK Ostbüren 99 96 97 292

16 Wesselbaum, Frank Sp Sch Obercastrop 97 96 98291

17 Hillbrecht, Frank SSC Werl 98 98 95 291

18 Weber, Dirk Sp Sch Sendenhorst 99 94 97290

19 Sobotzki, Dietmar BSV Dortmund Aplerbeck 96 96 97289

20 Hovenjürgen, Josef SG Braam-Ostwennemar 98 96 952897



21 Luhmann, Volker Sp Sch Bockum 97 96 95 288

22 Schanz, Peter SV 1718 Polsum 95 96 96287

23 Schalke, Oliver KK Ostbüren 97 97 93 287

24 Garzareck, Gerd KSK Bochum-Werne 97 91 98286

25 Bittis, Ralf SSC Büecke 94 96 96 286

26 Hundertmark, Jörg SV Methler 95 94 96 285

27 Woda, Ralf SG Braam-Ostwennemar 93 97 95285

28 Lake, Detlef KK Ostbüren 95 94 93 282

29 Tewes, Markus KK Ostbüren 92 95 93 280

30 Schmidt, Markus SV Südkamen 90 92 94 276

31 Nittner, Rafael SSG Echthausen 92 93 87272

Einzel / LGa - Altersdamen

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Ritter, Susanne SVK Dellwig 312,4 100 99 100 299

2 Mariß, Petra SSV Südkirchen 100 99 99 298

3 Koziol, Britta Sp Sch Rhynern 99 99 99 297

4 Müller, Marion Sv Ostenfeldmark 100 100 97297

5 Hohn, Claudia Sp Sch Hiltrup 97 98 100 295

6 Wilmsen, Kerstin Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 99 98295

7 Stephan, Judith Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 99 97294

8 Dürwald, Silke St. Anna Nuttlar 99 95 99293

9 Lügger, Kerstin BSV Holzwickede 97 98 96291

10 Piske, Claudia Sp Sch Hiltrup 97 94 98 289

11 Dahlmann, Petra KK Ostbüren 96 95 97 288

12 Walter, Doris KSK Bochum-Werne 94 99 95288

13 Bilke, Heike SV Südkamen 97 98 93 288

14 Hölscher, Solveig SV Frohsinn 07 Werne 95 95 95285

15 Fitzke, Martina BSV Herbede 96 95 94 285

16 Müller, Andrea Sp Sch Köln-Stammheim 98 86 96280

17 Edler, Kerstin BSV Herbede 92 93 91 276

18 Rüppel, Gabi KSK Bochum-Werne 94 89 91274

19 Brunberg, Silvia SV Herdecke 86 91 92 269

Mannschaft / LGa - Senioren A
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Rhynern Stoffer R., Czinczel L., Vogt K. 297 296 297 890

2 SG Overberge Mathes W.-K., Zajons J., Kosalla H. 295 296 298 889

3 SG Overberge Stentrup J.,Böinghoff H., Feiweier K.-D.. 296 297 298 292 887

4 SSV Südkirchen Greiwe J., Mariß P., Beier R. 293 296 298 293 8878



5 SVK Dellwig Recoullè B., Preus A., Rüll H.-W. 294 297295 886

6 Vorhaller SV Schneider Ch., Knorr M., Klimkeit R. 294 291 294 879

7 Sp Sch Beckum Hastenteufel U., Glinka H., Steckert H. 295 297 287 879

8 SV Brechten Buch A., Brockmann B., Ziegenhagen B. 294 295 288 877

9 SG Hovestadt-Nordwald Weber R., Berntzen F.J., Große Glanemann M. 294 291 287 872

10 SV Herdecke Tautz A., Brunberg H., Gronau J. 286 287297 870

11 Sp Sch Obercastrop Kollmer W., Kirchhelle J., Müller H. 289 292 288 869

12 SG Overberge Beer K.- D., Kilp J., Born H. 285 287 293 865

13 BSV Dortmund Aplerbeck Sobotzki D., Zehner U., Zille V. 289 289 287 865

14 SSV Südkirchen Nadrowski U., Pieper W., Wenge M. 293 279 290 862

15 SC Unna-Colonie Milde, H.-J., Maleska M., Milde, H. 280 289 286 855

16 SV Brechten Tscholitsch R., Kirschnereit R., Schäfer W. 292 281 281 854

17 SSG Echthausen Zimpel H.-J., Steffens C., Nittner R. 289 287 272 848

18 BSV Unna Mühlbauer G., Tetzner Ch., Paulisch R. 270289 287 846

19 SV Frohsinn 07 Werne Wittke K., Witt K., Bartsch R. 284 258 287 829

Einzel / LGa - Senioren A

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 König, Rüdiger BSV Holzwickede 100 99 99 298

2 Kosalla, Hans SG Overberge 100 100 98 298

3 Hohn, Heinz Sp Sch Hiltrup 100 97 100 297

4 Glinka, Hubert Sp Sch Beckum 99 99 99 297

5 Gronau, Jürgen SV Herdecke 99 99 99 297

6 Stentrup, Josef SG Overberge 99 99 99 297

7 Preus, Alfred SVK Dellwig 100 98 99 297

8 Zajons, Jan SG Overberge 99 99 98 296

9 Greiwe, Jochen SSV Südkirchen 99 99 98296

10 Blaimer, Wolfgang SSV Do.-Groß Barop 99 99 98296

11 Weber, Dieter St. Anna Nuttlar 98 98 99295

12 Köhler, Wolfgang Sp Sch Sendenhorst 98 98 99295

13 Rüll, Heinz-Werner SVK Dellwig 99 97 99 295

14 Mathes, Wolf-karsten SG Overberge 98 100 97 295

15 Remiorz, Dirk KSK Bochum-Werne 99 99 97295

16 Buch, Arnd SV Brechten 96 99 99 294

17 Stannek, Erwin Sp Sch Obercastrop 98 98 98294

18 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 99 97 98 294

19 Weber, Reinhard SG Hovestadt-Nordwald 98 99 97294

20 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 97 98 98293

21 Röhling, Jürgen Sp Sch Westtünnen 99 96 98293

22 Loecke, Udo SG Braam-Ostwennemar 97 99 97293

23 Beier, Reiner SSV Südkirchen 99 98 962939



24 Kirchhelle, Johannes Sp Sch Obercastrop 96 97 99292

25 Weber, Ralf SV Niederaden 100 94 98 292

26 Berntzen, Franz-Josef SG Hovestadt-Nordwald 99 94 98291

27 Wenige, Manfred SSV Südkirchen 95 97 98290

28 Zimpel, Hans-Jürgen SSG Echthausen 97 95 97289

29 Grundmann, Klaus Sp Sch Westtünnen 95 98 96289

30 Müller, Heinrich Sp Sch Obercastrop 96 94 98288

31 Ziegenhagen, Bernd SV Brechten 95 97 96 288

32 Zille, Volkmar BSV Dortmund Aplerbeck 94 96 97287

33 Steffen, Cajus SSG Echthausen 96 95 96287

34 Kilp, Jürgen SG Overberge 94 98 95 287

35 Große Glanemann, Mathias SG Hovestadt-Nordwald 98 9495 287

36 Himmelrath, Rudolf Sp Sch St Hubertus Brilon 96 97 94287

37 Brunberg, Horst SV Herdecke 97 96 94 287

38 Mannz, Jürgen Sp Sch Köln-Stammheim 95 96 95286

39 Wenning, Reinhard SG Braam-Ostwennemar 97 94 95286

40 Beer, Klaus Dieter SG Overberge 94 95 96 285

41 Wittke, Kurt SV Frohsinn 07 Werne 93 97 94284

42 Bockholt, Peter Sp Sch Bockum 93 96 93 282

43 Lippke, Walter BSV Schwerter Heide 94 90 97281

44 Schäfer, Wolfgang SV Brechten 95 93 93 281

45 Milde, Heinz-Jürgen SC Unna-Colonie 96 90 94280

46 Eckhardt, Udo KSK Bochum-Werne 91 91 95277

47 Weissenfeld, Alfons SV 1718 Polsum 90 89 92271

48 Mühlbauer, Georg BSV Unna 90 87 93 270

49 Müller, Wilfried BSV Schwerter Heide 88 89 92269

50 Schneider, Walter SV Herdecke 85 88 92 265

51 Witt, Klaus SV Frohsinn 07 Werne 90 86 82258

52 Lammers, Rudi Visier 59 Ennigerloh 83 81 80244

Einzel / LGa - Seniorinnen A

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Wittich, Birgit Sp Sch Hiltrup 100 100 98 298

2 Vogt, Kornelia Sp Sch Rhynern 99 98 100 297

3 Dahlhoff, Monika KK Ostbüren 100 99 98 297

4 Czinczel, Linda Sp Sch Rhynern 99 98 99 296

5 Recoullè, Brigitte SVK Dellwig 99 98 97 294

6 Ehlert, Petra BSV Unna 96 98 98 292

7 Knorr, Martina Vorhaller SV 96 96 99 291

8 Schneider, Elvira BSV Schwerter Heide 98 97 96 291

9 Tischler-Weber, Elke SV Niederaden 98 98 95 29110



10 Stute, Hiltrud BSV Herbede 96 96 97 289

11 Bublitz, Martina BSV Freischütz Hiltrop 94 97 97 288

12 Rogalski, Heike SG Overberge 97 90 96 283

13 Schroeder, Heide BSV Herbede 93 82 84 259

Mannschaft / LGa - Senioren B
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 BSV Dortmund Aplerbeck Waskönig W., Schmidt F., Schmidt H. v.S.299 294 292 297 883

2 BSV Holzwickede Kramlowski W., Lanfermann W., Westkamp A.v.S.292 298 292 293 883

3 SV Ostenfeldmark Ruppert G., Müller M., Krabus G. 299 297 286 882

4 BSV Herbede Bröckelmann M., Schlösser G., Löpke J. 292 293 281 866

Einzel / LGa - Senioren B

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Ruppert, Günter SV Ostenfeldmark 99 100 100 299

2 Kramlowski, Wolfgang BSV Holzwickede 100 100 98 298

3 Lesnik, Franz-Karl Sp Sch Wethmar 99 100 98 297

4 Jansen, Erich Sp Sch Hiltrup 98 99 98 295

5 Brockmann, Burghard SV Brechten 99 99 97 295

6 Grundmann, Dieter Sp Sch Sendenhorst 98 96 100294

7 Hebbelmann, Heiner SSV Do.-Groß Barop 97 99 98294

8 Schlösser, Günter BSV Herbede 96 98 99 293

9 Born, Helmut SG Overberge 97 97 99 293

10 Schmidt, Friedhelm BSV Dortmund Aplerbeck 97 95 100292

11 Bröckelmann, Manfred BSV Herbede 96 98 98 292

12 Lanfermann, Wolfgang BSV Holzwickede 97 97 98292

13 Tscholitsch, Rudolf SV Brechten 97 98 97 292

14 Feiweier, Klaus Dieter SG Overberge 97 98 97 292

15 Stoffer, Günter Sp Sch Rhynern 97 95 97289

16 Kollmer, Werner Sp Sch Obercastrop 96 97 96289

17 Maleska, Max SC Unna-Colonie 99 98 92289

18 Quante, Klaus SSV Südkirchen 95 95 97287

19 Krabus, Günter SV Ostenfeldmark 94 95 97286

20 Tautz, Achim SV Herdecke 95 94 97 286

21 Pannewig, Norbert Sp Sch Bockum 91 96 98 285

22 Löpke, Jürgen BSV Herbede 91 94 96 281

23 Pieper, Werner SSV Südkirchen 91 93 95279

24 Schneider, Helmut Vorhaller SV 92 87 93 272

25 Buschkühl, Jürgen SC Unna-Colonie 92 93 87272

26 Möller, Rudi SV Methler 85 90 94 26911



27 Wieschollek, Lothar Vorhaller SV 86 82 88 256

28 Lindemann, Dieter KSK Bochum-Werne 82 79 79240

Einzel / LGa - Seniorinnen B

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Schmidt, Helgrid BSV Dortmund Aplerbeck 99 99 99 297

2 Hastenteufel, Ursula Sp Sch Beckum 98 97 100 295

3 Konheusler, Rosi Sp Sch St Hubertus Brilon 99 99 97 295

4 Schneider, Christel Vorhaller SV 97 98 99 294

5 Krabus, Marie-Luise SV Ostenfeldmark 95 97 97289

6 Oekermann, Marion Bayer SV Wuppertal 96 97 93286

7 Moldenhauer, Elisabeth St. Anna Nuttlar 98 91 96285

8 Krischnereit, Ruth SV Brechten 95 94 92 281

Mannschaft / LGa - Senioren C
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SSV Do.-Groß Barop Hartwig B, Hebbelmann H., Blaimer W. v.S.296 295 294 296 885

2 Sp Sch Westtünnen Ernst R., Menze W., Röhling J. v.S.295 298 294 293 885

3 Sp Sch Rhynern Weiße E., Voß P., Schlotböller E. 292 298 294 884

4 SG Overberge Bergmann M., Dube U., Müller B. 295 293 292 880

5 SG Overberge Becker H., Schäper Th., Rogalski H. 298296 283 877

6 SV Niederaden Nagel G., Tappe H., Deutinger J. 289 296 289 874

7 KSK Bochum-Werne Trapmann F., Remiorz D., Radomski G. 286 295 290 871

8 Sp Sch Westtünnen Grundmann K., Wittmann H., Rest L. 289 263 280 832

9 Vorhaller SV Schneider H., Hansen M., Wilke M. 272 278 251 801

10 Sp Sch St Hubertus Brilon Konheusler K.-P., Konheusler R., Moldenhauer V.295 205 294 794

Einzel / LGa - Senioren C

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Neumann, Klaus Sp Sch Nordlünen-Alstedde 100 99 100 299

2 Meyer, Friedel SG Overberge 100 100 99 299

3 Becker, Horst SG Overberge 98 100 100 298

4 Voß, Peter Sp Sch Rhynern 99 99 100298

5 Ernst, Rainer Sp Sch Westtünnen 99 100 99298

6 de Graf, Rudi SG Hamm 100 98 99 297

7 Schäper, Theo SG Overberge 98 98 100 296

8 Tappe, Horst SV Niederaden 99 99 98 296

9 Konheusler, Karl Peter Sp Sch St Hubertus Brilon 99 97 99 295

10 Bergmann, Manfred SG Overberge 99 98 98 29512



11 Hartwig, Bruno SSV Do.-Groß Barop 99 98 98295

12 Waskönig, Werner BSV Dortmund Aplerbeck 98 96 100294

13 Schlotböller, Clemens Sp Sch Rhynern 96 99 99294

14 Moldenhauer, Volker Sp Sch St Hubertus Brilon 98 97 99 294

15 Szypritt, Walter Sp Sch Hiltrup 98 99 97 294

16 Menze, Wolfgang Sp Sch Westtünnen 98 99 97294

17 Müller, Bruno SG Overberge 98 97 97 292

18 Weiße, Ernst Sp Sch Rhynern 99 98 95292

19 Erdmann, Kurt SV Methler 99 95 96 290

20 Radomski, Gerd KSK Bochum-Werne 99 96 95290

21 Deutinger, Joseph SV Niederaden 97 95 97 289

22 Labott, Walter BSV Schwerter Heide 97 93 98288

23 Steckert, Heinz Sp Sch Beckum 96 94 97 287

24 Paulisch, Richard BSV Unna 95 96 96 287

25 Bartsch, Rudi SV Frohsinn 07 Werne 97 94 96287

26 Nattkemper, Jürgen SG Hamm 97 95 95 287

27 Milde, Heinrich SC Unna-Colonie 96 94 96286

28 Schenke, Benno SV Holzen 93 98 95 286

29 Trapmann, Friedhelm KSK Bochum-Werne 97 98 91286

30 Tessmer, Günter SG Braam-Ostwennemar 91 96 95282

31 Rest, Lothar Sp Sch Westtünnen 92 92 96280

32 Gediehn, Manfred Sp Sch Beckum 93 92 89 274

33 Schieblon, Lothar SV Frohsinn 07 Werne 88 92 90270

34 Wittmann, Hubert Sp Sch Westtünnen 90 85 88263

35 Wilke, Manfred Vorhaller SV 78 88 85 251

36 Gallwitz, Dieter KSK Bochum-Werne 80 64 84228

Einzel / LGa - Seniorinnen C

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Paulisch, Heidelore BSV Unna 99 99 100 298

2 Stoffer, Riitta Sp Sch Rhynern 100 99 98 297

3 vom Orde, Rosemarie SC Unna-Colonie 96 99 98 293

4 Dube, Ursula SG Overberge 99 97 97 293

5 Zehner, Ursula BSV Dortmund Aplerbeck 96 94 99289

6 Nagel, Gitta SV Niederaden 95 97 97 289

7 Hansen, Marlene Vorhaller SV 92 91 95 278

8 Marien, Christel Sp Sch Obercastrop 88 85 86259
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Mannschaft / LP - Schützen A
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch St Hubertus Brilon Cramer K., Abram E., Brückner J. 359 373 385 1117

2 SV Kamen Scholz M., Mendyk O., Skarjalis S. 363 335 369 1067

3 SVK Dellwig Hoffmann H., Jürgens H., Hoffmann K. 357 339 359 1055

4 BSG Arnsberg Jolly C., Stein J., von Canstein L. 370348 321 1039

Einzel / LP - Schützen A

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Brückner, Jan Sp Sch St Hubertus Brilon 98 90 97 100 385

2 Abram, Enrico Sp Sch St Hubertus Brilon 90 96 93 94 373

3 Münster, Frederik SG Enger 88 92 93 94 367

4 Schnerch, Bastian SC Ennepetal 92 94 94 87367

5 Scholz, Markus SV Kamen 90 94 91 88363

6 Kösters, Marc SV Kamen 90 95 88 88361

7 Cramer, Kai Sp Sch St Hubertus Brilon 90 90 89 90359

8 Hoffmann, Kai SVK Dellwig 88 89 93 89 359

9 Schweins, Daniel Sp Sch Bockum 84 84 91 88347

10 Pritzel, Christian SSV Müsse 89 89 85 83346

11 Mendyk, Oliver SV Kamen 78 83 88 86335

12 Buhrke, Bernd SSV Do.-Groß Barop 81 68 80 85314

Mannschaft / LP - Schützen B
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SSC Werl Wittenbrink L., Elwert D., Meier J. 346 363 340 1049

2 Sv Methler Banken M., Kassing D., Reifert M. 344 351 348 1043

3 SV Scharnhorst Rindhage U., Moschke T., Moschke L. 327 311 347 985

4 SVK Dellwig Stoltefuß U., Penk W., Wedemeyer M. 309 333 336 978

5 BSG Arnsberg Jolly A., Zöllner B., Mund V. 294 326 353973

6 BSV Herbede Edler R., Micke S., Bröckelmann M. 306 340 316 962

Einzel / LP - Schützen B

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Elwert, Dennis SSC Werl 93 91 90 89 363

2 Kassing, Dennis SV Methler 85 90 86 90 351

3 Stein, Jörg BSG Arnsberg 86 88 83 91 348

4 Banken, Mathias SV Methler 80 90 81 93344

5 Foese, Max BSV Dortmund Aplerbeck 83 85 88 83339

6 von Canstein, Lukas BSG Arnsberg 81 84 80 7632114



7 Moschke, Theo SV Scharnhorst 74 80 79 78311

8 Nagel, Dennis KSK Bochum-Werne 79 76 75 77307

9 Barakat, Basan SSC Werl 59 52 64 65240

Einzel / LP - Damen

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Skarjalis, Svetlana SV Kamen 94 89 92 94 369

2 Schulz, Christina Sp Sch Bockum 86 88 91 87 352

3 van Slooten, Nelly SV Het Visier (NL) 84 88 85 87 344

4 Koch, Jennifer SVK Dellwig 77 76 81 80 314

5 Becke, Tanja SVK Dellwig 83 72 66 80 301

6 Jolly, Antje BSG Arnsberg 76 69 77 72294

7 Schröder, Franziska Sp Sch St Hubertus Brilon 62 77 7579 293

Einzel / LP - Jugend

1. 2. 3. 4. Ges.

Einzel / LP - Junioren

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Kemmling, Nico Sp Sch St Hubertus Brilon 83 89 87 94 353

2 Stenzel, Laura Sp Sch Bockum 79 76 76 82 313

3 Rüppel, Kai KSK Bochum-Werne 54 71 54 72 251

Einzel / LP - Altersklasse

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 88 89 92 86 355

2 Schweins, Gregor Sp Sch Bockum 87 92 86 86 351

3 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 88 87 84 87 346

4 Flegel, Markus SG Overberge 88 89 85 83345

5 Meier, Johannes SSC Werl 84 88 83 85340

6 Jürgens, Hartmut SVK Dellwig 85 83 84 87339

7 Wedemeyer, Michael SVK Dellwig 79 92 85 80336

8 Schäfer, Torsten SV Scharnhorst 79 89 88 79335

9 Kneer, Michael BSG Arnsberg 86 74 83 79322

10 Edler, Robert BSV Herbede 79 78 65 84306
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Einzel / LP - Damen-Alt

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Mund, Veronika BSG Arnsberg 93 91 84 85 353

2 Micke, Simone BSV Herbede 88 77 86 89 340

3 Albers, Daniela SSV Do.-Groß Barop 85 84 86 81 336

4 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 77 84 80 85326

Einzel / LP - Senioren

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Jolly, Claude BSG Arnsberg 93 92 95 90 370

2 Holznienkämper, Hans-Dieter Sp Sch Varensell 92 89 92 94 367

3 Reichel, Reinhard PSV Dortmund 88 92 89 92 361

4 Herrmann, Martin SV Kamen 93 87 92 88360

5 Hoffmann, Hubert SVK Dellwig 89 91 88 89 357

6 Dönnecke, Andreas Sp Sch Varensell 93 89 86 89357

7 Reifert, Michael SV Methler 80 87 90 91 348

8 Moschke, Lutz SV Scharnhorst 82 86 91 88347

9 Penk, Wolfgang SVK Dellwig 80 87 84 82 333

10 Rindhage, Ulli SV Scharnhorst 82 85 83 77327

11 Bublitz, Werner BSV Freischütz Hiltrop 80 82 82 81325

12 Bröckelmann, Manfred BSV Herbede 67 80 85 84316

13 Oeckermann, Marion Bayer SV Wuppertal 76 77 79 80312

14 Moschke, Jutta SV Scharnhorst 75 79 79 79312

15 Stoltefuß, Uwe SVK Dellwig 81 82 81 65 309

16 Dahlhoff, Monika KK Ostbüren 73 79 87 69308

Mannschaft / LPa Senioren/innen A + B + C
letzte 
Serie 1. 2. 3. Ges.

1 SSV Do.-Groß Barop Reiter Th., Albers P., Hartwig B. 287 286 284 857

2 SV Niederaden Nagel W., Tappe H., Kohlhage L. 260 283 281 824

3 SVK Dellwig Stoltefuß U., Penk W., Recoullè B. 263 265 285 813

Einzel / LPa Senioren A + B + C

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 99 98 96 293

2 Reichel, Reinhard PSV Dortmund 98 96 98 292

3 Dönnecke, Andreas Sp Sch Varensell 97 96 97 290

4 Sporkert, Rüdiger SG Braam-Ostwennemar 94 98 96288

5 Reiter, Thomas SSV Do.-Groß Barop 96 96 95287

6 Albers, Peter SSV Do.-Groß Barop 96 95 9528616



7 Hartwig, Bruno SSV Do.-Groß Barop 96 92 96284

8 Tappe, Horst SV Niederaden 96 97 90 283

9 Lesnik, Franz-Karl Sp Sch Wethmar 94 95 93282

10 Kohlhage, Lothar SV Niederaden 95 92 94 281

11 Büngener, Gustav PSV Dortmund 94 91 95 280

12 Weber, Ralf SV Niederaden 94 91 93 278

13 Penk, Wolfgang SVK Dellwig 90 87 88 265

14 Zielske, Karl-Heinz Sp Sch Bockum 91 89 85 265

15 Stoltefuß, Uwe SVK Dellwig 90 82 91 263

16 Nagel, Willi SV Niederaden 78 90 92 260

17 Wenning, Reinhard SG Braam-Ostwennemar 83 82 90255

Einzel / LPa Seniorinnen A + B + C

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Recoullè, Brigitte SVK Dellwig 95 93 97 285

2 Dahlhoff, Monika KK Ostbüren 93 93 93 279

3 Rindhage, Ulla SV Scharnhorst 90 93 93 276

4 Feiweier, Angelika SG Overberge 90 94 87 271

5 Koziol, Britta Sp Sch Rhynern 93 90 87270

6 Oeckermann, Marion Bayer SV Wuppertal 92 89 81262

Mannschaft / LG+LP - Mixed

LG LP Ges.

1 SG Enger Münster V., Münster F. 392 367 759

2 SV Kamen Brall C., Scholz M. 375 363 738

3 SSC Werl Wittenbrink C., Elwert D. 370 363 733

4 BSV Dortmund Aplerbeck Broll Ch., Foese M. 389 339 728

5 Sp Sch Bockum Thiedig W., Schulz Ch. 368 352720

6 SVK Dellwig Ritter S., Hoffmann K. 352 359711

7 Sp Sch Bockum Göckler L., Schweins G. 284 351635
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Liebe Sportschützinnen und Sportschützen,

hiermit möchten wir uns für die gute Beteiligung an den
 30. "Heeren-Werver" - Schießsporttagen bei allen Vereinen und Sportlern recht 

herzlich bedanken.

Die Siegerehrung findet am Sonntag, den 19.03.2017 um 15:00 Uhr auf 
unserem Schießstand in Heeren-Werve, Westfälische Straße 46,

 bei Kaffee und Kuchen statt.

Es würde uns freuen, wenn wir viele Sieger und hier vor allem die Schüler und 
Jugendlichen, bei uns begrüßen dürften.

Pokale die nicht abgeholt werden, werden den Vereinen nicht zugeschickt!!

Unsere 31. "Heeren-Werver" Schießsporttage finden vom 
05.02.2018 bis 17.02.2018 statt!!

Die wertvollen Glaspokale der Firma JOSKA für die Vereine mit den meisten 
Einzelschützen, gestiftet vom Hotel "MARIANDL" und Stefan Dietl aus 

Elisabethzell erhalten im Jubiläumsjahr die 
SG Overberge, SV Methler und SVK Dellwig.
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